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Spørgsmål:  

På baggrund af samråd med beskæftigelsesministeren om socialøkonomi-

ske virksomheder den 3. februar 2016, jf. BEU alm. del samrådsspørgsmål 

Ø-AE, bedes ministeren redegøre for, hvordan ministeren vil sikre vækst i 

socialøkonomiske virksomheder eftersom regeringen ikke forlængede 

bevillingen til vækstcenteret for socialøkonomiske virksomheder i 2016? 

 

Svar: 

Jeg er opmærksom på de socialøkonomiske virksomheders samfundsgavn-

lige indsats blandt andet i forhold til at få udsatte grupper af borgere ind 

på arbejdsmarkedet, og jeg beundrer de mange ildsjæle, der arbejder inden 

for området. Jeg kan i den forbindelse nævne registreringsordningen for 

socialøkonomiske virksomheder, der har til formål at gøre det let for kun-

der, investorer og andre at få vished om, at en virksomhed arbejder på en 

måde, der er samfundsgavnlig. 

 

Som det er udvalget bekendt, lukkede Vækstcenter for socialøkonomiske 

virksomheder på grund af bevillingsudløb med udgangen af 2015. Jeg har 

siden vækstcentrets lukning set på, hvordan vi fortsat kan have en god 

dialog med virksomheder og interessenter om de socialøkonomiske virk-

somheders arbejde med at skabe lokal vækst på en måde, der skaber størst 

mulig værdi for den enkelte virksomhed og samfundet. På den baggrund 

lancerede jeg d. 23. februar Dialogforum for Samfundsansvar og Vækst, 

der er et nyt initiativ, som blandt andet har fokus på at fremme de social-

økonomiske virksomheders vækstvilkår. Med rundbordssamtaler som 

ramme, hvor et bredere felt af interessenter og praktikere med relevant 

viden og erfaring samles til at diskutere konkrete problemstillinger, vil 

Dialogforum for Samfundsansvar og Vækst være en platform for dialog, 

der kan bidrage til regeringens politikudvikling på området.  

 

Jeg har vedlagt kommissoriet for Dialogforum for Samfundsansvar og 

Vækst. 

 

Jeg håber, at initiativet vil bidrage til, at vi ser flere socialøkonomiske 

virksomheder. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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